ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по родному (татарскому)

языку учащихся-татар школ с русским

языком обучения в 2021-2022 учебном

году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 19.10.2021г. под-№1326/21 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021-2022 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2021-2022 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

17 декабря 2021 года проведен муниципальный этап республиканской

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку учащихся-татар  школ

с русским языком обучения. В муниципальном этапе республиканской

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку приняли участие 61

учащихся из 10 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку и

вручить им дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку,

наградить грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по родному

(татарскому) языку, грамотой Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района (приложение 1).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

переработанное время учителям (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                                             И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № ________________

Список победителей и призеров муниципального этапа республиканской олимпиады

по родному (татарскому) языку учащихся-татар школ с русским языком обучения в 2021 году

№ Наименование ОО Фамилия Имя Класс Балл Макс.

балл

Статус ФИО педагога

1 МБОУ «СОШ № 7

 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Иткинина Азалия 4 48 52 Победитель Зайнуллина

Ризидя

Каримовна

2 МБОУ «Лицей №9

имени А. С. Пушкина

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Шайхуллина Амина 4 47 52 Призер Габидуллина

Дина Гаязтиновна

3 МБОУ «Лицей имени

В.В.Карпова» села

Осиново Зеленодольского

муниципального

 района РТ

Газимзянов Кабир 4 44 52 Призер Нуриева Раиса

Солтанахметовна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

4 МБОУ «СОШ № 7

 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Валиуллина Ильвина 5 48 52 Победитель Хамидова

Зульфира

Закиевна

5 МБОУ «Лицей №9

имени А. С. Пушкина

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Халялиева Лейла 5 47 52 Призер Габидуллина

Дина Гаязтиновна

6 МБОУ «Гимназия №3

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Шарафутдинов Динияр 5 46 52 Призер Халитова Лейсан

Хамитовна

7 МБОУ   «Нурлатская

СОШ Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Саттарова Ильзира 5 46 52 Призер Гимадиева Дания

Маликовна

8 МБОУ «СОШ № 7

 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Каримова Зиля 6 54 55 Победитель Хамидова

Зульфира

Закиевна

9 МБОУ «Нурлатская СОШ

Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Зыкина Алиса 6 50 55 Призер Салахиева

Альфия

Рахимзяновна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

10 МБОУ «Гимназия №10

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Губайдуллина Зарина 6 44 55 Призер Мингалеева

Гульгена

Хасибовна

11 МБОУ «Лицей имени

В.В.Карпова» села

Осиново Зеленодольского

муниципального

района РТ

Шарафутдинов Радик 6 44 55 Призер Сафина Резида

Габдельхаковна

12 МБОУ «Нурлатская СОШ

Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Саттарова Илюза 7 53 55 Победитель Гимадиева Дания

Маликовна

13 МБОУ «Лицей №9

 имени  А. С. Пушкина

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Галявиева Камиля 7 48 55 Призер Абрарова Фанзия

Якуповна

14 МБОУ «СОШ № 7

имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Бикмуллина Ралина 7 48 55 Призер Зайнуллина

Ризидя

каримовна

15 МБОУ «СОШ №4

Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Камалутдинова Раиля 7 48 55 Призер Шакирова Роза

Зуфаровна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 5 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

16 МБОУ «Лицей имени

В.В.Карпова» села

Осиново Зеленодольского

муниципального

 района РТ

Захарова Анжела 8 57 59 Победитель Сафина Резида

Габдельхаковна

17 МБОУ «Лицей №9

имени А. С. Пушкина

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Вафина Лиана 8 52,5 59 Призер Габидуллина

Дина Гаязтиновна

18 МБОУ «Гимназия №3

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Гаязова Малика 8 52,5 59 Призер Сафиуллина

Рамиля

Рушановна

19 МБОУ «Айшинская СОШ

Зеленодольского

муниципального

 района РТ"

Шакирова Камила 8 50 59 Призер Бачкова Эльвира

Васильевна

20 МБОУ «Гимназия №10

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Набиуллина Амина 8 50 59 Призер Замалиева Лилия

Ильгизовна

21 МБОУ «СОШ №15 с

углубленным изучением

отдельных предметов

имени Героя Советского

Союза Н.Н.Алтынова

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Шагиева Эвелина 8 50 59 Призер Садыкова Чулпан

Гусмановна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 6 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

22 МБОУ «СОШ № 7

 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Валиуллина Алия 9 58 60 Победитель Хамидова

Зульфира

Закиевна

23 МБОУ «Гимназия №10

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Хайрутдинова Элина 9 57 60 Призер Назмутдинова

Милавша

Лотфулловна

24 МБОУ «Нурлатская СОШ

Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Сайфутдинов Газиз 10 58 62 Победитель Салахиева

Альфия

Рахимзяновна

25 МБОУ «СОШ № 7

 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского

муниципального

 района РТ»

Байгузина Альбина 10 58 62 Победитель Хамидова

Зульфира

Закиевна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 7 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе республиканской олимпиады

по родному (татарскому) языку учащихся-татар школ с русским языком обучения в 2021 году

№ Наименование ОО Фамилия Имя Класс Балл Макс.

балл

ФИО  педагога

1 МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова» села

Осиново Зеленодольского

муниципального района РТ

Абубакирова Диляра 4 43 52 Нуриева Раиса

Солтанахметовна

2 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Фатхуллина Азалия 4 42 52 Шакирова Алсу

Мансуровна

3 МБОУ «СОШ №15 с углубленным

изучением отдельных предметов имени

Героя Советского Союза Н.Н.Алтынова

Зеленодольского муниципального

района РТ»

Зиннурова Гузель 4 42 52 Садыкова Чулпан

Гусмановна

4 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Жиндеева Дарья 4 42 52 Шакирова Алсу

Мансуровна

5 МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова»

села Осиново Зеленодольского

муниципального района РТ

Маннанова Диляра 4 40 52 Нуриева Раиса

Солтанахметовна

6 МБОУ «СОШ № 7 имени Героя

Советского Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского муниципального

района РТ»

Саттарова Зиля 5 45 52 Хамидова

Зульфира Закиевна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 8 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

7 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Галятдинова Ильсина 5 44 52 Хайруллина

Гульнара

Абдулловна

8 МБОУ «СОШ №15 с углубленным

изучением отдельных предметов имени

Героя Советского Союза Н.Н.Алтынова

Зеленодольского муниципального

района РТ»

Валиева Камиля 5 43 52 Гатауллина Резеда

Гайсовна

9 МБОУ  «СОШ №4 Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Гиниятуллин Ильназ 5 43 52 Ишметова

Фирдина

Салиховна

10 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Шакирова Альбина 5 41 52 Хайруллина

Гульнара

Абдулловна

11 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Баязитова Камиля 6 43 55 Назмутдинова

Милавша

Лотфулловна

12 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Зайнетдинова Регина 6 42 55 Назмутдинова

Милавша

Лотфулловна

13 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Хисматуллин Зиннур 6 40 55 Мингалеева

Гульгена

Хасибовна

14 МБОУ «Айшинская СОШ

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Маннапова Самира 6 37 55 Бачкова Эльвира

Васильевна

15 МБОУ «Лицей №14» Зеленодольского

муниципального района РТ

Абдуллина Альфинур 6 35 55 Закирова Гузелия

Фаритовна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 9 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

16 МБОУ «СОШ №4 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Сафин Эмиль 6 34 55 Ишметова Фердина

Салиховна

17 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Ганиева Сабина 7 45 55 Замалиева Лилия

Ильгизовна

18 МБОУ «Нурлатская СОШ

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

Загидуллина Дильбар 7 45 55 Гимадиева Дания

Маликовна

19 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Гисматуллина Ралина 7 40,5 55 Замалиева Лилия

Ильгизовна

20 МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова»

 села Осиново Зеленодольского

муниципального района РТ

Маннанова Лэйла 7 40,5 55 Сафина Резида

Габдельхаковна

21 МБОУ «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального

 района РТ»

Идиятуллин Рамзиль 7 38 55 Габидуллина Дина

Гаязтиновна

22 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Каримова Алина 8 49,5 59 Замалиева Лилия

Ильгизовна

23 МБОУ «СОШ № 7 имени Героя

Советского Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского муниципального

района РТ»

Мустафина Иделия 8 43 59 Зайнуллина Ризидя

Каримовна

24 МБОУ «Гимназия №10 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Ахметзянова Аида 9 50 60 Назмутдинова

Милавша

Лотфулловна

25 МБОУ «СОШ № 7 имени Героя

Советского Союза В.Х. Хазиева

Зеленодольского муниципального

 района РТ»

Биктагирова Гульназ 9 49,5 60 Хамидова

Зульфира Закиевна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 10 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

26 МБОУ "Лицей №14" Зеленодольского

муниципального района РТ

Галиева Эльмира 9 45 60 Хидиятова Резеда

Анваровна

27 МБОУ «Лицей №9 имени А. С. Пушкина

Зеленодольского муниципального

 района РТ»

Шарипова Ралина 9 37 60 Абрарова Фанзия

Якуповна

28 МБОУ «СОШ №4 Зеленодольского

муниципального района РТ»

Яруллина Алина 10 37,5 62 Шакирова Роза

Зуфаровна

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 11 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

___________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по родному (татарскому) языку учащихся-татар

школ с русским языком обучения

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1 Салахова Роза Абраровна методист отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования ИК

ЗМР РТ

2 Салахова Зульфира

Урняковна

учитель родного (татарского) языка и

литературы высшей кв. категории  МБОУ

«Гимназия №5 ЗМР РТ»

3 Зайнуллина Ризидя

Каримовна

учитель татарского языка и литературы

высшей кв. категории  МБОУ «СОШ №7

ЗМР РТ»

4 Мухаметшина Альфия

Варисовна

учитель родного (татарского) языка и

литературы МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»

5 Хамидова Зульфира

Закиевна

учитель родного (татарского) языка и

литературы первой кв. категории  МБОУ

«СОШ №7 ЗМР РТ»

6 Абрарова Фанзиля Якубовна учитель родного (татарского) языка и

литературы первой кв. категории МБОУ

«Лицей №9 имени А.С.Пушкина ЗМР РТ»

7 Замалиева Лилия

Ильгизовна

учитель родного (татарского) языка и

литературы высшей кв. категории  МБОУ

«Гимназия №10 ЗМР РТ»

8 Батталова Рамиля

Габдулхаковна

учитель родного (татарского) языка и

литературы первой кв. категории  МБОУ

«СОШ №11с УИОП ЗМР РТ»

9 Хидиятова Резеда

Анваровна

учитель родного (татарского) языка и

литературы первой кв. категории МБОУ

«Лицей №14 ЗМР РТ»

10 Садыкова Чулпан

Гусмановна

учитель родного (татарского) языка и

литературы высшей кв. категории  МБОУ

«СОШ №15 с УИОП ЗМР РТ»

11 Захарова Альбина

Алексеевна

учитель родного (татарского) языка и

литературы высшей кв.категории МБОУ

«Лицей имени В.В. Карпова» с.Осиново

ЗМР РТ

Документ создан в электронной форме. № согл-11858331-1 от 24.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 12 из 12. Страница создана: 24.01.2022 00:31